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RYNKOWY ROOM SERWIS 
 

Aktualne ceny rzepaku na giełdzie Matif 
 MATIF Rzepak data notowania: 21.07.2022 r. kursy zamknięcia 

Kontrakty Cena (€/t) Poprzednie 
notowanie (€/t) 

Różnica €/t Trend 

Sierpień’22   623,75   630,00      –  6,25  

Listopad’22   630,00   647,25      – 17,25  
 

 
 

Zbyt mocne przełamanie 

   Szkiełko i oko – komentarz naszego eksperta: 
Kolejny już tydzień z rzędu rzepak na giełdach tanieje. W tym tygodniu listopadowy kontrakt, 
na bazie którego obecnie działają przetwórcy potaniał o 43 euro/t. W ślad za tym idą 
oczywiście spadki w cenach krajowych. Uwypukla się obecnie model zachowania rolników 
polegający na odkładaniu sprzedaży i sypaniu rzepaku na magazyn własny. Wielu też 
poszukuje możliwości przechowania w magazynach zewnętrznych. Przyczynia się to do faktu, 
iż przetwórcy zaczynają spadki cen nieco łagodzić podnoszonymi bazami w stosunku do 
notowań Matifu. W kontekście takiego ograniczania dostaw przez rolników możemy widzieć 
dalsze podnoszenia baz, ale przy obecnej pogodzie i możliwościach kombajnowych, żniwa 
postępować będą bardzo szybko i zapewne jakaś część surowca do zakładów zjedzie, 
wystarczy to chyba na zasypanie magazynów olejarni oraz uspokojenie sytuacji przetwórców. 
Pierwsze sygnały o plonach są różne, ale pozwalają twierdzić, że nie będzie źle. Dobre 
tegoroczne zaolejenie może dawać dodatkowe wsparcie do podnoszenia baz w przyszłości. Co 
do dużych wzrostów cen, to jestem jednak sceptyczny. Przy chęci opóźnienia sprzedaży 
najkorzystniejszym rozwiązaniem wydaje się dostawa do olejarni i umowa z odwleczoną 
wyceną, na bazie ceny aktualnej kupującego. Unikać jednak należy formuł Matif minus…, bo 
wydaje się, że będą się one z czasem zmieniać na korzyść rolnika.  
 

Aktualne ceny pszenicy na giełdzie Matif 
MATIF Pszenica data notowania: 21.07.2022 r. kursy zamknięcia 

Kontrakty Cena (€/t) Poprzednie 
notowanie (€/t) 

Różnica €/t Trend 

Wrzesień’22 350,75 340,00      +10,75  

Grudzień’22 335,25 327,25      + 8,00  
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Ceny rzepaku na Matifie najbliższe notowanie euro/t  

Sezon 2020/21 Sezon 2021/22 Sezon 2022/23



 
 

Pszenica nieoczekiwanie nieco wyżej 

 Szkiełko i oko – komentarz naszego eksperta: 
Pszenica w ciągu tego tygodnia odbudowała nieco stracone wcześniej swoje kursy. Kontrakty 
wrześniowe są o 8 euro droższe, też o 5 euro podrożała tygodniowo pszenica na grudzień. 
Jednak niższy kurs grudniowej pszenicy i to aż o 15 euro/t powoduje, że rynek okazuje się 
minutowym, a eksporterzy chcąc budować pozycje na późniejszy okres muszą te różnice 
dyskontować. Kompletnie nie daje to wsparcia rynkowi krajowemu. Rząd proponuje rolnikom 
systemy 30/70, w których to 30 % sprzedanego zboża ma być dostarczone do magazynów 
Elewarru i zapłacone, a 70% pozostawać u rolnika i zapłacone w momencie odbioru, czy 
dostawy (tu szczegółów brak). Czy jest to dobry system? No pewnie – dla skupującego! Może 
on na bazie umów z ceną żniwną, a więc z dużym prawdopodobieństwem niższą niż będzie 
potem, obrócić 3 razy swoją powierzchnią magazynową. Kolejny zaproponowany system już 
dla skupującego tak szczęśliwy nie jest. Miałby on zapłacić już w żniwa 30% z całej 
przechowywanej przez ok. 2 miesięcy u rolnika partii. Brak tu jeszcze szczegółów, ale jako 
doświadczony skupowiec widzę tu wielki problem z szybką oceną ilości i jakości ziarna, a i 
wiarygodności oraz jakości samego magazynu. Projekt wydaje się sklecony na szybko, na 
kolanie. Tego bez zdecydowanie wcześniejszego przygotowania ludzi, środków i właściwej 
dokumentacji, po prostu zrobić się nie da! Innym ważnym zdarzeniem dla rynku zbożowego 
jest coraz bliższe porozumienie o odblokowaniu dla ukraińskich zbóż M. Czarnego. Jeśli to 
stanie się faktem, regulacje ministerialne w naszym kraju mogą być już zbędne. 
 
Kursy walut Euro i USD 

Kursy walut na dzień: 21.07.2022 r. kursy zamknięcia 

Waluta Aktualna 
wycena  

Poprzednia 
wycena 

Różnica  Trend 

Euro/PLN 4,7607 4,7693      – 0,0086  

USD/PLN 4,6536 4,6841      – 0,0305  

 
Euro wciąż drogie, a dolar spasował  

 Szkiełko i oko – komentarz naszego ekspert 
Złotówka do euro zachowuje się stabilnie, nasza waluta jest dalej bardzo słaba. Nieco jednak 
ostudził się dolar, który po osiągnięciu rekordowych wartości wszechczasów jest obecnie o 10 
groszy słabszy w stosunku do euro. Pamiętać jednak należy, że taką jak dziś relację euro/dolara 
1,01 mieliśmy wcześniej już bardzo, bardzo dawno, ostatnio było to w grudniu 2002 r. 
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Ceny pszenicy na Matifie najbliższe notowanie euro/t

Sezon 2020/21 Sezon 2021/22 Sezon 2022/23


